
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS
TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. VASARIO 18 D.

SPRENDIMO NR. T1-31 „DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ
TINKLO PERTVARKOS 2016 – 2020 METŲ BENDROJO PLANO PATVIRTINIMO“

PAKEITIMO

2018 m. kovo   d. Nr. T1-
Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi,
Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 28 straipsnio 8 dalimi, 58 straipsnio 1 dalies 3 punktu,
Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų,
vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, Šilalės rajono
savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a : 

1. Pakeisti Šilalės rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016 – 2020 metų
bendrojo plano, patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 18 d. sprendimu Nr.
T1-31 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016 – 2020 metų bendrojo
plano patvirtinimo“, 1 priedą „Šilalės rajono savivaldybės mokyklų 2016 – 2020 metų  steigimo,
reorganizavimo, vidaus struktūros pertvarkymo planas“ ir jį išdėstyti nauja redakcija (1 priedas).

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės
rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos
įstatymo nustatyta tvarka.

Meras Jonas Gudauskas

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


Šilalės rajono savivaldybės mokyklų tinklo 
pertvarkos 2016 – 2020 metų bendrojo plano
1 priedas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ 2016-2020 METŲ STEIGIMO, REORGANIZAVIMO, VIDAUS STRUKTŪROS
PERTVARKYMO PLANAS

Eil. 
Nr.

Mokyklos/skyriaus pavadinimas Vykdomos programos Reorganizavimas, likvidavimas, vidaus 
struktūros pertvarkymas

Reorganizavimo, likvidavimo,
vidaus struktūros pertvarkymo

kriterijai

1. Šilalės Simono Gaudėšiaus 
gimnazija

Pagrindinio II pakopos ir 
vidurinio ugdymo 
programos

Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos 
vidaus struktūros pertvarkymas 
likviduojant Šilalės Simono Gaudėšiaus 
gimnazijos Upynos vidurinio ugdymo 
skyrių nuo 2018-09-01

Skyriuje nelikus mokinių1.1. Šilalės Simono Gaudėšiaus 
gimnazijos Upynos vidurinio 
ugdymo skyrius

Vidurinio ugdymo 
programa

2. Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro 
Stulginskio gimnazija

Ikimokyklinio, 
priešmokyklinio, 
pradinio, pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo 
programos

Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro 
Stulginskio gimnazijos vidaus 
struktūros pertvarkymas, likviduojant 
Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro 
Stulginskio gimnazijos Bijotų 
daugiafunkcį centrą

Jei skyriuje mokysis mažiau kaip 10 
ugdytinių (ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo amžiaus 
vaikai)2.1. Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro 

Stulginskio gimnazijos Bijotų 
daugiafunkcis centras

Ikimokyklinio ir  
priešmokyklinio ugdymo
programos

3. Šilalės r. Kvėdarnos Kazimiero 
Jauniaus gimnazija

Pagrindinio ir vidurinio 
ugdymo programa

Be struktūrinių pokyčių

4. Šilalės r. Laukuvos Norberto 
Vėliaus gimnazija

Ikimokyklinio,
priešmokyklinio,

pradinio, pagrindinio ir
vidurinio ugdymo

programos

Be struktūrinių pokyčių



2

5. Šilalės r. Pajūrio Stanislovo 
Biržiškio gimnazija

Ikimokyklinio,
priešmokyklinio,

pradinio, pagrindinio ir
vidurinio ugdymo

programos

Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio 
gimnazijos vidaus struktūros 
pertvarkymas, likviduojant Tenenių 
daugiafunkcį centrą

Jei skyriuje mokysis mažiau kaip 10 
ugdytinių (ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo amžiaus 
vaikai)5.1. Šilalės r. Pajūrio Stanislovo 

Biržiškio gimnazijos Tenenių 
daugiafunkcis centras

Ikimokyklinio ir
priešmokyklinio ugdymo

programos
6. Šilalės suaugusiųjų mokykla Suaugusiųjų pradinio,

pagrindinio ir vidurinio
ugdymo programos,

individualizuotos
pradinio ir pagrindinio
ugdymo programos,
Socialinių įgūdžių

ugdymo programa, skirta
sutrikusio intelekto

mokiniams

Be struktūrinių pokyčių

7. Šilalės Dariaus ir Girėno 
progimnazija

Priešmokyklinio,
pradinio ugdymo ir
pagrindinio ugdymo

pirmosios dalies
programos

Be struktūrinių pokyčių

8.
Šilalės r. Obelyno pagrindinė 
mokykla

Ikimokyklinio,
priešmokyklinio,

pradinio ir pagrindinio 
ugdymo programos

Nekomplektuojama 9 ir 10 klasės Jei prognozuojamas mokinių skaičius
klasėje mažesnis nei 8 mokiniai

Šilalės r. Obelyno pagrindinės 
mokyklos reorganizavimas prijungiant 
prie Šilalės Dariaus ir Girėno 
progimnazijos

1. Jei prognozuojamas mokinių 
skaičius (1-8 klasėse) mažesnis nei 
40, o ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio amžiaus vaikų 
skaičius mažesnis nei 10.
2. Jei bent vienoje jungtinėje klasėje 
prognozuojamas mokinių skaičius 
mažesnis nei 8.



3

9. Šilalės r. Pajūralio pagrindinė 
mokykla

Ikimokyklinio,
priešmokyklinio,

pradinio ir pagrindinio 
ugdymo programos

Nekomplektuojama 9 ir 10 klasės Jei prognozuojamas mokinių skaičius
klasėje mažesnis nei 8 mokiniai

Šilalės r. Pajūralio pagrindinės 
mokyklos reorganizavimas prijungiant 
prie Šilalės r. Kvėdarnos Prano Liatuko 
pradinės mokyklos

1. Jei prognozuojamas mokinių 
skaičius (1-8 klasėse) mažesnis nei 
40, o ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio amžiaus vaikų 
skaičius mažesnis nei 10.
2. Jei bent vienoje jungtinėje klasėje 
prognozuojamas mokinių skaičius 
mažesnis nei 8.

10.
Šilalės r. Upynos Stasio Girėno 
mokykla

Ikimokyklinio,
priešmokyklinio,

pradinio ir pagrindinio 
ugdymo programos

Nekomplektuojama 9 ir 10 klasės Jei prognozuojamas mokinių skaičius
klasėje mažesnis nei 8 mokiniai

Šilalės r. Upynos Stasio Girėno 
mokyklos reorganizavimas prijungiant 
prie Šilalės Dariaus ir Girėno 
progimnazijos

1. Jei prognozuojamas mokinių 
skaičius (1-8 klasėse) mažesnis nei 
40, o ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio amžiaus vaikų 
skaičius mažesnis nei 10.
2. Jei bent vienoje jungtinėje klasėje 
prognozuojamas mokinių skaičius 
mažesnis nei 8.

11. Šilalės r. Žadeikių pagrindinė 
mokykla

Ikimokyklinio,
priešmokyklinio,

pradinio ir pagrindinio 
ugdymo programos

Šilalės r. Žadeikių pagrindinės 
mokyklos reorganizavimas prijungiant 
prie Šilalės r. Kvėdarnos Prano Liatuko 
pradinės mokyklos

1. Jei prognozuojamas mokinių 
skaičius (1-8 klasėse) mažesnis nei 
40, o ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio amžiaus vaikų 
skaičius mažesnis nei 10.
2. Jei bent vienoje jungtinėje klasėje 
prognozuojamas mokinių skaičius 
mažesnis nei 8.



4

12. Šilalės r. Kvėdarnos Prano 
Liatuko pradinė mokykla

Ikimokyklinio,
priešmokyklinio ir
pradinio ugdymo

programos

Šilalės r. Kvėdarnos Prano Lituko 
pradinė mokyklos vidaus struktūros 
pertvarkymas likviduojant Šilalės r. 
Kvėdarnos Prano Liatuko pradinės 
mokyklos Drobūkščių pradinio ugdymo 
skyrių

Jei mokinių/ugdytinių skaičius 
Kvėdarnos Prano Liatuko pradinės 
mokyklos Drobūkščių pradinio 
ugdymo skyriuje mažesnis nei 24 
(ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo amžiaus vaikai ir 1-4 klasės 
mokiniai)

12.1. Šilalės r. Kvėdarnos Prano 
Liatuko pradinės mokyklos 
Drobūkščių pradinio ugdymo 
skyrius

Ikimokyklinio,
priešmokyklinio ir
pradinio ugdymo

programos
PASTABA. Pasikeitus mokinių skaičiui, Lietuvos Respublikos teisėms aktams, švietimo įstaigos reorganizacija, vidaus struktūros pertvarka gali 
būti vykdoma ir atskiru Šilalės rajono savivaldybės tarybos sprendimu.

KLASIŲ, JUNGTINIŲ KLASIŲ ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLOSE SUDARYMO MOKSLO
METŲ PRADŽIOJE KRITERIJŲ SĄRAŠAS

Eil.
Nr.

Ugdymo programos
Didžiausias

mokinių skaičius
klasėje

Didžiausias mokinių skaičius
jungtinėje klasėje, sujungus

Pastaba

tris klases dvi klases

1. Pradinio ugdymo programa 24 15 18* Vienas mokinys, dėl įgytų ar įgimtų
sutrikimų turintis didelių arba labai didelių
specialiųjų ugdymosi poreikių, besimokantis
bendrojo ugdymo klasėje, prilyginamas
dviem tos klasės mokiniams. Atitinkamai
mažinamas didžiausias nustatytas mokinių
skaičius klasėje. Bendrojo ugdymo klasėje,
jungtinėje klasėje gali būti ne daugiau kaip 3
mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų

turintys didelių ar labai didelių specialiųjų
ugdymosi poreikių (skaičius taikomas
sudaromoms naujoms klasėms, jungtinėms
klasėms).

Mažiausias mokinių, kurie mokosi pagal
pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį
(9 ir 10 klasė), skaičius – 9

2. Pagrindinio ugdymo programos pirmoji dalis 30 - 18*

3. Pagrindinio ugdymo programos antroji dalis 30 - -

4. Vidurinio ugdymo programa 30 - -

5. Suaugusiųjų pradinio ugdymo programa 40 15 18*

6. Suaugusiųjų pagrindinio ugdymo programa 40 15 18*



5

7. Suaugusiųjų vidurinio ugdymo programa 40 - -

8. Jaunimo klasė 16 - 16**

9. Mokinių turinčių vidutinį, žymų ir labai 
žymų intelekto sutrikimą, klasė (lavinamoji 
klasė)

10 10 10 Gali būti ugdomi mokiniai, turintys
kompleksinę negalią. Vienas kompleksinę
negalią turintis mokinys šioje klasėje
prilyginamas dviem tos klasės mokiniams

10 Socialinių įgūdžių ugdymo programa 10 10 10

* Šilalės rajono savivaldybės tarybos sprendimu gali būti sumažintas didžiausias skaičius jungtinėje klasėje 2 mokiniais

** Didžiausias mokinių skaičius jungtinėje klasėje, kurioje mokoma pagal pagrindinio ugdymo pirmosios dalies programą (5-8 klasės).

Klasių komplektų skaičių mokyklose kiekvienais metais iki kovo 30 d. nustato Šilalės rajono savivaldybės taryba, vadovaudamasi Mokyklų,
vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d.
nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ ir Mokinio krepšelio lėšų
apskaičiavimo ir paskirstymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimu Nr. 785 „Dėl Mokinio
krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos patvirtinimo“.

___________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 18 
d. sprendimo Nr. T1-31 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės 
mokyklų tinklo pertvarkos 2016 – 2020 metų bendrojo 
plano patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-03-29 15:08 Nr. T1-64

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jonas Gudauskas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-03-29 17:08

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-03-29 17:08

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A)

Sertifikato galiojimo laikas 2016-11-17 16:29 - 2018-11-17 16:29

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T1-64 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

iSign.lt ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2018-03-29 17:55 nuorašą suformavo Sistemos 
administratorius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




